

ราคาากลาง

อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก สำนักงานหมวดทางหลวง (ไม่เสร็จ) ฐานรากแบบฐานแผ่
 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงจตุรัส แขวงทางหลวงชัยภูมิ 1 หลัง
 ทางหลวงหมายเลข 201 คอนกรีตปูน 0201 คอนกรีตมวลเบา - ปูนซีเมนต์ ปริมาณ กม.83+114 (L1)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม (วัสดุ+แรงงาน)	Factor	รวม	ค่างานที่กำหนดให้	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1	หลัง/บ.ก.ิ	357,488.13	111,826.38	469,314.51	1.3007	610,437.38	610,437.38	
2	งานสถาปัตยกรรม	1	หลัง/บ.ก.ิ	604,378.00	197,862.65	802,240.65	1.3007	1,043,474.41	1,043,474.41	
3	งานระบบสุขาภิบาล	1	หลัง/บ.ก.ิ	71,577.90	14,465.69	86,043.59	1.3007	111,916.90	111,916.90	
4	งานระบบไฟฟ้า	1	หลัง/บ.ก.ิ	84,265.55	18,611.00	102,876.55	1.3007	133,811.53	133,811.53	
						ค่างานต้นทุน		1,460,475.30		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
									1,899,640.22	

Factor F งานอาคาร (ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผลงาน หัก 10 %)

ต้นทุน	1	ลบ.	ลบ. F	=	1.3015
ต้นทุน	2	ลบ.	ลบ. F	=	1.2998
ทำงานต้นทุน (อาคาร)	1,46048	ลบ.	ลบ. F	=	1.3007

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง เริ่มสมัครกำหนดราคา ตั้งนี้
 = 1,899,640.22 บาท
 = 1,900,000.00 บาท
 งบเงินตามแผนรายประมาณการ
 จัดรับมาจากโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปราโมทย์ วามะสุน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพีรวัฒน์ บุณศรีตัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัครชัย จากกลาง)

นายช่างโยธาปฏิบัติ

ลงชื่อ.....นายช่างชัยภูมิ
 (นายวันวิยะ ภูมยะภูติ)